02/2025/CMX 02/2025/CMX

Serviços de licenciamento de uso de Sistema para a 
Administração Pública Municipal, especificamente o 

Sistema Integrado de Pessoal – SIP, e o treinamento dos 
técnicos municipais para a execução dos respectivos 

serviços.

Valor R$ 26.620,00 (vinte e seis mil, 
seiscentos e vinte reias). 

02/2025/CMX
Bálsamo Serviços de Informação Ltda - 

EPP.

Os contratos seguem o disposto na Lei 14.133/2021?

Sobre o processo

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

9.1.5. Dispensa de Licitação realizadas no 1º. Quadrimestre de 2025

[...]

engenharia civil, para atender a Câmara Municipal de 
Xinguara / PA.

Nota: Processo anulado em razão 
de vício insanável.

O processo em questão foi numerado e autuado? X

04/2025/CMX 01/2025/CMX
Aquisição de equipamentos e bens permanentes para 

atender a Câmara Municipal de Xinguara/PA.

Valor R$ 31.186,80 (trinta e um mil, 
cento e oitenta e seis reais e oitenta 

centavos). 
05/2025/CMX

Móveis São Pedro Comério de 
Eletrodomesticos Ltda.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. Dispensa de Licitação Objeto Valor Contrato Contratada Termo aditivo

Os contratos seguem o disposto na Lei 14.133/2021?

[...]

O processo em questão foi numerado e autuado? X

05/2025/CMX 01/2025/CMX
Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e 

cozinha e material de limpeza e higiene para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Xinguara/PA.

Valor de R$ 122.943,97 (cento e vinte e 
dois mil, novecentos e quarenta e três 

reias e noventa e sete centavos). E 
Valor R$ 68.236,78 (sessenta e oito mil, 
duzentos e trinta e seis reias e setenta 

e oito centavos). 

03/2025 e 04/2025/CMX
Daou Supermercado EPP e Tropical 

Empreendimentos Ltda.

Os contratos seguem o disposto na Lei 14.133/2021? X
Sobre o processo

Com Relação à Dispensa de Licitação
SIM NÃO

O processo em questão foi numerado e autuado? X

06/2025/CMX 03/2025/CMX

Contratação de empresa especializada 
nos serviços de consultoria e 

assessoria especializada em execução 
de projetos, obras, orçamentos e 

planejamentos relacionados à 
engenharia civil.

Valor R$ 60.300,00 (sessenta mil, e trezentos reais). 07/2025/CMX Calandrini e  Dantas Ltda.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. Dispensa de Licitação Objeto Valor Contrato Contratada Termo Aditivo

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

9.1.8. Dispensa de Licitação realizada no período:

[...]

O processo contém todos os documentos exigidos na Lei 14.133/2021. X

Com Relação à Dispensa de Licitção. SIM NÃO

O processo em questão foi numerado e autuado? X

08/2025/CMX 05/2025/CMX
Serviços de atualização e manutenção do website 

institucional da Câmara Municipal de Xinguara.
Valor R$ 4.473,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta e 

três reias).
06/2025/CMX

AI.Brazil Technologies & Datacenter Ltda-
Me.

Sobre o processo

O processo contém todos os documentos exigidos na Lei 14.133/2021. x

Com Relação ao Pregão Eletrônico
SIM NÃO

O processo em questão foi numerado e autuado? x

Termo Aditivo

Valor R$ 137.000,80 (cento e 
trinta e sete mil reais e oitenta 

centavos).
10/2025/CMX

9.1.12 Licitações 2º. Quadrimestre de 2025

9.1.12 Pregão realizado no período 
PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitação Modalidade Objeto ValorProcesso Adm.

09/2025/CMX 02/2025/CMX - SRP
Pregão 

Eletrônico

Fornecimento de combustíveis